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BÁO CÁO
Về việc thực hiện quy chế công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT 

của cơ sở giáo dục năm học 2024 – 2025

I. Việc ban hành và tổ chức thực hiện quy định về công khai
- Nhà trường triển khai đầy đủ quy chế thực hiện công khai đến toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động trong cuộc họp hội đồng sư phạm 
của Nhà trường.

- Triển khai hệ thống văn bản có liên quan:
+ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT, ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành quy định về công khai trong hoạt động các cơ sở giáo dục thuộc 
hệ thống giáo dục quốc dân;

+ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017; Thông tư 90/2018/TT-
BTC, ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối 
với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

- Nhà trường xây dựng Kế hoạch số 53/KH-TrTH, ngày 19/8/2024 triển 
khai thực hiện công khai của năm học 2024-2025.

- Những nội dung công khai trong kế hoạch của đơn vị:
+ Công khai thông tin cơ sở giáo dục.
+ Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục.
+ Công khai thu, chi tài chính.
+ Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông
+ Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông.
II. Kết quả thực hiện công khai
1. Hình thức công khai: Dán niêm yết trên bảng tin của nhà trường và 

công khai trên trang web của nhà trường.
2. Thời điểm công khai.
- Về  Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục; Điều kiện bảo đảm 

chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông; Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo 
dục phổ thông, … đăng tải và niêm yết thông báo kể từ tháng 6/2025 đến tháng 
10/2025.

- Riêng công khai thu, chi tài chính thông báo và đăng tải sau khi có quyết 
định phân bổ ngân sách của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên; tiếp tục 
đăng tải công khai trên trang thông tin điện tử của nhà trường và cập nhật khi khai 
giảng năm học mới và khi có các thông tin mới hoặc thay đổi. Công khai theo 
quý.



III. Đã công khai các nội dung
+ Công khai thông tin cơ sở giáo dục.
+ Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục.
+ Công khai thu, chi tài chính.
+ Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông
+ Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông.
IV. Việc thực hiện Báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai của năm 

học 2024 - 2025 và Kế hoạch triển khai quy chế công khai năm học 2025 - 2026
Nhà trường đã làm tốt công tác chuyên môn trong công tác dạy và học.
Nhà trường đã thực hiện tốt Quy chế công khai đảm bảo minh bạch, dân 

chủ không để sảy ra khiếu kiện trong năm học 2024 – 2025.
Công khai trên trang điện tử của nhà trường hàng năm, đảm bảo tính đầy 

đủ, chính xác và cập nhật khi khai giảng năm học và khi có thông tin mới thay 
đổi.

Thời điểm công bố là tháng 6 hàng năm và cập nhật đầu năm học mới (tháng 
9) khi có thay đổi hoặc nội dung có liên quan

V. Nhận xét, đánh giá
1. Ưu điểm
Trong năm học qua việc thực hiện quy chế công khai trong hoạt động của 

nhà trường có những chuyển biến tích cực, tình hình dân chủ từng bước được nâng 
cao, nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người lao động có 
nhiều chuyển biến, đề cao tinh thần trách nhiệm trong công việc, thực hiện tốt các 
nội quy, quy chế của nhà trường, nội bộ đoàn kết, không có trường hợp tiêu cực 
tham nhũng bị xử lý.

Việc thực hiện quy chế công khai đã giúp cho quan hệ của cán bộ, giáo 
viên, nhân viên, người lao động của nhà trường với phụ huynh học sinh được tốt 
hơn.

2. Hạn chế: Không có
IV. Kiến nghị: Không có.
Trên đây là Báo cáo kết quả việc thực hiện quy chế công khai theo Thông 

tư 09/2024/TT-BGDĐT năm học 2024 – 2025 của Trường tiểu học Thanh Hưng 
xã Thanh Nưa./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (B/cáo);
- UBND xã Thanh Nưa (B/cáo);
- Cổng thông tin trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thơm
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1. Giáo viên, giảng viên, CBQL cơ sở giáo dục

Xây dựng và hoàn thành Kế hoạch BDTX của cá nhân; nghiêm túc 
thực hiện các quy định về BDTX theo Quy chế BDTX CBQL, GV, cơ sở 
giáo dục, cơ sở GDPT.

Trên đây là kế hoạch BDTX giáo viên, CBQL cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông năm học 2025-2026, 
UBND xã Núa Ngam đề nghị các phòng chuyên môn, các đơn vị trường học trên địa bàn xã nghiêm túc 
tổ chức triển khai thực hiện./.
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2025 cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh 
hoạt chính trị đầu khoá của học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh.
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